fecerunt sicut praeceperat illis Jeshua, et paraverunt Petscha. ²⁰ Et quum esset
³³⁰ vesper, discumbebat cum discipulis suis ♠ ²¹ Et quum ederent, dixit; Amen
⁴ dico vobis, quod unus ex vobis prodet me ♠ ²² Et contristati sunt valde, et
³³¹ coeperunt dicere ei unusquisque ex eis; Nunquid ego [sum], Domine mi? ♠
³³² ²³ At ipse respondit, et dixit; Qui intingit manum suam mecum in catino, hic
³³³ prodet me ♠ ²⁴ Et Filius hominis vadit, sicut scriptum est de eo: vae autem viro
³³⁴ illi cujus manu Filius hominis proditur ♠ tolerabilius fuisset viro illi si non esset
³³⁵ natus ♠ ²⁵ Respondit Jehuda proditor, et dixit; Nunquid ego sum, Rabbi?
¹⁰ ³³⁶ Dixit illi Jeshua; Tu dixisti ♠ ²⁶ Quum autem ederent, accepit Jeshua panem,
¹ et benedixit, ac fregit, et dedit discipulis suis, et ait; Accipite, comedite, Hoc est
³³⁷ ¹ Corpus meum ♠ ²⁷ Et accepit poculum, et gratias egit, et dedit illis, et dixit;
¹ Accipite, bibite ex eo omnes. ²⁸ Hic est sanguis meus Testamenti novi, qui pro
³³⁸ multis effunditur in remissionem peccatorum ♠ ²⁹ Dico autem vobis, quod non
² bibam ex hoc tempore ex hoc genimine vitis, usque ad diem quo bibam illud
³³⁹ ¹ vobiscum novum in regno Patris mei ♠ ³⁰ Et laudes dixerunt, et exierunt in
 montem Olivarum ♠

| MATTAI | MARKOS | LUKA | JUCHANAN |
|--------|--------|-------|-------------------|
| 330 | 195 | | 143 [80, cod. 23] |
| 331 | 196 | 308 | 144 |
| 332 | 197 | 306 | 146 |
| 333 | 198 | 307 | 218 |
| 334 | 199 | | |
| 336 | 200 | 303 | 74 [64, cod. 23] |
| 337 | 201 | 305 | 76 |
| 338 | 202 | 302 | |
| 339 | 203 | 319 | 180 |

trans. ܠܗܘ ܥܘܩܘܠܐ ܕܫܘܼܘܼܬܐ ܕܡܘܼܬܐ ܕܡܫܝܼܝܚܐ ܐܘܼܬܐ ܕܐܚܪܐ ܕܡܫܝܼܝܚܐ Hoc est Corpus meum, accipite, comedite. ܘܘܐ in
ܘܘܐ ܕܘܘܐ divisum (non ver. 28) 21 23. In Text. Gr. *ἔσθιόντων* et *φάγετε*, in Vers.
 Syr. ܕܕ et ܕܕ, quae paulum inter se differunt, vid. *Theo. Syr.* s. vv. et cf. ix. 11 n.
²⁷ ܕܘܘܐ] *kush.* c. Bernst. *Lex.*, ap. Mass. nihil, sed ver. 40 legitur in Mas. 2 ܕܘܘܐ ܕܘܘܐ.
²⁸ Mas. 1 ..: ܕܘܘܐ (Amer. ܕܘܘܐ) ܕܘܘܐ ܕܘܘܐ ܕܘܘܐ ܕܘܘܐ ܕܘܘܐ 20 et *v. l.* in
 Aphraates ed. Wright, p. 221: si abesset praepositio, aspiraretur ܘܘܐ initiale in
 verbo de Graeco flecto, vid. *Duval* § 133; tacc. Mass. ²⁹ ܘܘܐ autem] ܕܘܘܐ
 (enim) 11. Post ܕܘܘܐ (ad diem) interpungit, sed inepte, 40. ܕܘܘܐ Patris mei]
ܕܘܘܐ (Dei) Edd. c. 2 7 8 12 16 37; etiam 14 21, in lit., a pr. m., sine dubio,
ܕܘܘܐ. ³⁰ ܕܘܘܐ (et laudes dixit et exiit) 21 36.

- 340
4 31 Tunc dixit eis Jeshua; Vos omnes offendemini in me hac nocte ♦ scriptum est 341
enim; Percutiam Pastorem, et dispergentur oves gregis ejus. 32 Postquam 342
autem surrexero, pracedam vos in Gelilam ♦ 33 Respondit Cepha, et dixit 1
illi; Etiamsi omnis homo offensus fuerit in te, ego nunquam offendar in te.
34 Ait illi Jeshua; Amen dico tibi, quod hac nocte, antequam canet gallus, 343
tribus vicibus abnegabis me ♦ 35 Dixit ei Cepha; Si fuerit mihi moriendum 6
tecum, non negabo te. Et similiter etiam omnes discipuli dixerunt ♦ ♦
- 36 Tunc venit cum illis Jeshua in locum qui vocatur Gedsiman, et dixit
discipulis suis; Sedete hic donec abiero, oravero. 37 Et accepit Cepham,
et duos filios Zabdai, et coepit moestus esse, et tristitia affici ♦ 38 Et ait illis; 344
Tristis est anima mea usque ad mortem: exspectate me hic, et vigilate mecum ♦ 4
- 345
2 39 Et abiit paululum, et procidit in faciem suam, et orabat, ac dicebat; Pater mi,
si possibile [est], transeat a me poculum hoc ♦ veruntamen non sicut ego volo, sed 346
sicut tu ♦ 40 Et venit ad discipulos suos, et invenit eos dormientes, et ait Cephae; 1
6

| MATTAI | MARKOS | LUKA | JUCHANAN |
|--------|--------|-------|------------------|
| 340 | 204 | | 176 |
| 341 | 205 | | |
| 342 | 206 | 315 | 149 |
| 343 | 207 | | |
| 344 | 208 | | 128 |
| 345 | 209 | 321 | |
| 346 | 210 | 322 | 66 [51, cod. 23] |
| 347 | 211 | | |

ܘܥܕܝܢܐ ܘܥܕܝܢܐ ܘܥܕܝܢܐ ܘܥܕܝܢܐ (Gědsimān) sed Nestoriani legunt ܘܥܕܝܢܐ
(Gădsimān). 36 ܘܥܕܝܢܐ; Sch. W ܘܥܕܝܢܐ, sed Amer., Nestt. more, ܘܥܕܝܢܐ, ita
Mas. 1, vid. infr.; 12 ܘܥܕܝܢܐ; Mas. 3 ܘܥܕܝܢܐ, 4 ܘܥܕܝܢܐ. ܘܥܕܝܢܐ. kush. c. Mass.
Jacobb.; in 2 ܘܥܕܝܢܐ ܘܥܕܝܢܐ ܘܥܕܝܢܐ. ܘܥܕܝܢܐ dixit, om. 5 et, 21.
37 ܘܥܕܝܢܐ] vid. xx. 20 n. Mas. 1 ܘܥܕܝܢܐ ܘܥܕܝܢܐ. marg. 1 ܘܥܕܝܢܐ.
ܘܥܕܝܢܐ 14; ܘܥܕܝܢܐ ܘܥܕܝܢܐ Edd. c. 2 7 13 15 16 20 23 37 40, cf. xii. 20 n.
38 Mas. 1 ܘܥܕܝܢܐ ܘܥܕܝܢܐ ܘܥܕܝܢܐ ܘܥܕܝܢܐ. Om. 15. Om. 36,
ad Syr. male, ad Vers. Lat. nihil est. 39 Mas. 1 ܘܥܕܝܢܐ ܘܥܕܝܢܐ.
ܘܥܕܝܢܐ ܘܥܕܝܢܐ ܘܥܕܝܢܐ ܘܥܕܝܢܐ. 40 Mas. 1 ܘܥܕܝܢܐ ܘܥܕܝܢܐ.
(ܘܥܕܝܢܐ; sic; lege ܘܥܕܝܢܐ) (marg. ܘܥܕܝܢܐ).

Sic non potuistis una hora vigilare mecum? ♦ ⁴¹ Vigilate et orate, ut non intretis in
³⁴⁹ ₄ tentationem ♦ spiritus promptus [est], corpus autem [est] infirmum ♦ ⁴² Rursum ³⁵⁰ ₇
³⁵¹ ₂ nisi bibam illud, fiat voluntas tua ♦ ⁴³ Et veniens iterum invenit illos dormientes:
 oculi enim eorum gravati erant. ⁴⁴ Et reliquit eos, et abiit iterum, oravit
 tertia vice, et eundem sermonem dixit. ⁴⁵ Tunc venit ad discipulos suos, et ait
 illis; Dormite quod superest, et requiescite ♦ ecce appropinquavit hora, et Filius ³⁵² ₄
 hominis traditur in manus peccatorum. ⁴⁶ Surgite, eamus, ecce appropinquavit is
 qui prodit me ♦
³⁵³ ₁ ⁴⁷ Et dum ipse loqueretur, ecce Jehuda proditor, unus e duodecim, venit,
 et turba cum eo multa, cum gladiis et fustibus, a Principibus Sacerdotum
³⁵⁴ ₆ et Senioribus populi ♦ ⁴⁸ Et dederat illis signum Jehuda proditor, et dixerat:
³⁵⁵ ₂ Quem osculatus fuero, ipse est, eum prendite ♦ ⁴⁹ Et confestim accessit ³⁵⁶ ₁₀
 ad Jeshuam, et dixit: Pax Rabbi, et osculatus est eum ♦ ⁵⁰ Ipse autem ³⁵⁷ ₄
 Jeshua dixit illi; Ob id [est] quod venisti, socie mi? ♦ Tunc accesserunt, et ³⁵⁸ ₁
 injecerunt manus suas in Jeshuam, et prehenderunt eum ♦ ⁵¹ Et ecce unus ex
 illis, qui [erant] cum Jeshua, extendit manum suam, et distinxit gladium,

| MATTAI | MARKOS | LUKA | JUCHANAN |
|--------|--------|--------------------|------------------|
| 348 | 212 | 325 [320, cod. 23] | |
| 349 | 213 | | 79 |
| 350 | | | 187 [49 cod. 13] |
| 351 | 214 | 324 | |
| 352 | 215 | | 134 |
| 353 | 216 | 326 | 182 |
| 354 | 217 | | |
| 355 | 218 | 327 | |
| 357 | 219 | | 188 |
| 358 | 220 | 329 | 185 |
| [349 | 213 | 324 | cod. 13] |